2013-03-23 2013-015 公司关于为全资子公司Gullen Range Wind Farm Pty Ltd.长期供电协议提供担保

的公告

证券时报

2013-03-23 2013-016 公司关于全资子公司Gullen Range Wind Farm Pty Ltd.开展外汇套期保值及利率

掉期业务的公告

证券时报

2013-03-27 2013-017 公司关于举行2012年度业绩网上说明会的通知 证券时报

2013-04-26 2013-018 公司第四届董事会第三十四次会议决议公告 证券时报

2013-04-26 2013-019 公司第四届监事会第十四次会议决议公告 证券时报

2013-04-26 2013-020 公司关于选举职工代表监事的公告 证券时报

2013-04-26 2013-021 公司2013年第一季度报告正文 证券时报

2013-04-26 2013-022 公司2013年第一季度报告全文 证券时报

2013-05-11 2013-023 公司关于召开2012年度股东大会的通知 证券时报

2013-05-11 2013-024 公司关于举行2012年度业绩网上说明会的通知 证券时报

2013-06-08 2013-025 公司关于召开2012年度股东大会的提示性公告 证券时报

2013-06-26 2013-026 公司2012年度股东大会决议公告 证券时报

2013-06-27 2013-027 公司第五届董事会第一次会议决议公告 证券时报

2013-06-27 2013-028 公司第五届监事会第一次会议决议公告 证券时报

2013-06-27 2013-029 公司关于控股子公司赤峰市天润鑫能新能源有限公司

股权转让的公告

证券时报

2013-06-27 2013-030 公司关于吉林同力风力发电有限公司股权转让的公告 证券时报

2013-06-27 2013-031 公司关于全资子公司澳洲Gullen Range Wind Farm Pty Ltd.股权质押的公告  证券时报

2013-06-27 2013-032 公司关于为金风国际（泰国）有限公司提供运维合同担保的公告 证券时报

2013-06-27 2013-033 公司关于为控股子公司UEP PENONOME I, S.A. 债务融资提供担保的公告  证券时报

2013-06-27 2013-034 公司关于为罗马尼亚MIREASA 1项目贷款提供担保的公告 证券时报

新疆金风科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,848,970 2.44%   4,875 65,853,845 2.44%

高管股份 65,848,970 2.44%   4,875 65,853,845 2.44%

二、无限售条件股份 2,628,739,030 97.56%   -4,875 2,628,734,155 97.56%

人民币普通股 2,128,692,230 79%   -4,875 2,128,687,355 79%

境外上市的外资股 500,046,800 18.56%   0 500,046,800 18.56%

三、股份总数 2,694,588,000 100%   0 2,694,588,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司限售股份变动的主要原因为董事人员变动引起的限售股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

新疆金风科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

32

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 255,747

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

香港结算有限公司 境外法人 18.48% 497,859,000 143,600 0

新疆风能有限责任

公司
国有法人 13.95% 375,920,386 无 0  质押 204,624,000

中国三峡新能源公

司

[…]

应付债券 0.00 0.00 3,000,000,000.00 0.00 3,000,000,000.00

长、短期借款

所产生的应付利息

  190,051,506.76 171,953,370.61   426,647,767.86   438,037,561.15  1,226,690,206.38

 9,446,502,732.9

3

488,704,232.93 4,403,446,409.77 2,171,647,373.56 16,510,300,749.19

市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。本集团

市场风险主要包括利率风险和外汇风险。

利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本集团

面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的负债有关。

本集团主要通过定期审阅并监督维持适当的固定和浮动利率组合以管理利率风险。借款及货币资

金按摊余成本计量，不作定期重估计量。浮动利率利息收入及支出均于发生时计入当期损益。

若按浮动利率计算的银行借款整体加息/减息一个百分点，而所有其他变量不变，则截至2013年6

月30日止六个月期间的合并利润总额将分别减少/增加约人民币13,622,000.00元(2012年度：人民币

28,242,000.00元)，除留存收益外，对本集团合并股东权益的其他组成部分并无影响。上述敏感分

析是假设利率变动已于2013年6月30日发生，并将承受的利率风险用于该日存在的金融工具而厘

定。估计每增加或减少一个百分点是本公司管理层对期内直至年末资产负债表日为止利率可能合

理变动的评估。

外汇风险

外汇风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本集团

面临的外汇变动风险主要与本集团的经营活动(当收支以不同于本集团记账本位币的外币结算时)

及其于境外子公司的净投资有关。产生此风险的货币主要是欧元、美元及港币。

新疆金风科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

195

由于本集团的业务主要在中国大陆进行，本集团超过85%的收入、支出及金融资产和金融负债以

人民币计值，故人民币对外币汇率对本集团经营业绩的影响并不重大。本集团签订外汇远期合同

以规避部分外汇交易性风险。

下表为外汇风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、欧元及港币汇率发生合

理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

截至2013年6月30日止六个月期间(未经审计)

 汇率增加/(减少)  净利润增加/(减少)  股东权益增加/(减少)

   (未经审计)  (未经审计)

人民币对美元贬值 10%  8,095,695.47  6,791,631.93

人民币对美元升值 (10% ) (8,095,695.47 ) (6,791,631.93 )

人民币对欧元贬值 10%  4,807,286.38  3,676,458.26

人民币对欧元升值 (10% ) (4,807,286.38 ) (3,676,458.26 )

人民币对港币贬值 10%  (1,687,634.78 ) (1,258,322.54 )

人民币对港币升值 (10% ) 1,687,634.78  1,258,322.54

2012年

汇率增加/(减少)  税前利润增加/(减少)  股东权益增加/(减少)

人民币对美元贬值 10%  20,545,304.92  15,553,652.03

人民币对美元升值 (10% ) (20,545,304.92 ) (15,553,652.03 )

人民币对欧元贬值 10%  ( 7,461,383.27 ) ( 6,587,979.61 )

人民币对欧元升值 (10% ) 7,461,383.27  6,587,979.61

人民币对港币贬值 10%  742,406.39  564,325.45

人民币对港币升值 (10% ) (  742,406.39 ) (  564,325.45 )

上述敏感度分析是假设外汇汇率变动已于2013年6月30日发生，并将承受的外汇汇率风险用于该

日存在的货币性资产及负债而厘定。估计每增加或减少的百分点是本公司管理层对期内直至年末

资产负债表日为止汇率可能合理变动的评估。

新疆金风科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

196

资本管理

本集团管理资本的目的为保障本集团能持续经营，并使其能继续为股东及其他权益持有人提供回

报及利益；并通过定价与风险水平相称的产品及服务，为股东提供充足回报。

本集团按风险比例设定资本金额。本集团管理资本架构，并根据经济状况的变动及相关资产的风

险特征对其作出调整。为了维持或调整资本架构，本集团可能会调整支付予股东的股息金额、向

股东退还资本、发行新股，或出售资产以抵减债务。于截至2013年6月30日止六个月会计期间，

本集团的资本管理目标、政策或程序没有改变。

本集团利用债务股权比例监控管理资本。债务净额包括所有借款款项、应付票据、应付账款、预

收账款、应付职工薪酬、应付利息、应付股利、应交税费、其他应付款、应付债券以及一年内到

期的非流动负债等抵减货币资金后的净额。

本集团的策略是将债务股权比例保持在合理水平，以支持其业务。本集团采取的主要策略包括但

不限于审阅未来现金流量要求和支付到期债务的能力，保持可用银行融资在合理水平，并在需要